
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ» 

П Р И К А З 

Барнаул 

Об установлении размера стипендии студентам, аспирантам и ассистентам-
стажерам 

В соответствии с решением стипендиальной комиссии института от 
06.02.2019 г. и решением Ученого совета от 07.02.2019 г., протокол № 5 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить на второе полугодие 2018/2019 учебного года: 
1.1. Размер государственной академической стипендии студентам, сдавшим 
зимнюю промежуточную аттестацию: 
- на «отлично» (отличительная) - 3500 руб. (ежемесячно); 
- на «хорошо» и «отлично» (повышенная) - 3000 руб. (ежемесячно); 
- на «хорошо» (базовая) - 2500 руб. (ежемесячно); 
- студентам - иностранным гражданам и лицам без гражданства, обучающимся в 

пределах квоты, установленной Правительством Российской Федерации, 
(базовая) - 2500 руб. (ежемесячно). 

1.2. 39 повышенных государственных академических стипендий за особые 
достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-
творческой и спортивной деятельности в размере 5000 руб. каждая (ежемесячно). 
1.3. Повышение размера государственной социальной стипендии на 2688 руб. 50 
коп. (ежемесячно) студентам первого и второго курсов, обучающимся по 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 
программам специалитета), имеющим оценки успеваемости «отлично» или 
«хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющих 
право на получение государственной социальной стипендии или являющимся 
студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только одного родителя - инвалида I 
группы. 
1.4. Размер государственной стипендии аспирантам, ассистентам-стажерам, 
сдавшим зимнюю промежуточную аттестацию, - 3500 руб. (ежемесячно). 
2. Изменить: 
2.1. Размер государственной социальной стипендии с 01.02.2019 г. студентам 2-4 
курсов с суммы «3000 руб.» на сумму «3750 руб.» (ежемесячно); студентам 1 
курса с суммы «2227 руб.» на сумму «3750 руб.» (ежемесячно). 
2.2. Размер государственной стипендии с 01.03.2019 г. аспирантам третьего года 
обучения с суммы «3250 руб.» на сумму «3500 руб.» (ежемесячно). 

Ректор Г.А. Буевич 


